
 

 

様式第６号（認定を受けようとする課程において使用する施設・設備等に関する書類） 

 

１ 施設・設備の概要 

①認定を受けようとす

る学部・学科等 

②①の学部・学科等に

おける免許状の種類 

③①の学部・学科等において使用する施設・設備 ④備考 

環境学部 

 食健康科学科 

 

中一種免（理科） 

 

講義室 Nexus21-501他 52室、4-208 1室     

研究室  26-504,505,506,507 4 部屋 

    27-204,217,222,305,306,309,312 

7部屋  

ゼミ室 26-509,603 

        27-211,212,305,306 (複数ゼミ共同) 

実験室 26-602,702,703,801,802,803,804,805, 

           806,807,808,809,他 1室  

    27-105,107,108,116,210,213,214,226 

           225,301,302,319,320,他 3部屋 

演習室 27 号館 食品加工室,試作・官能検査室

食品機能健康評価室 

資料室、準備室 26-503,27号館 2部屋 

 

53室 

 

 

11室 

 

6室 

 

13室 

 

16室 

 

3部屋 

3部屋 

⑤施行規則第６６条の６に定める「数理、データ活用及び人工知能に関する科目又は情報機器の操作」、施行規則第２条第

１項表などに定める「情報機器及び教材の活用」及び施行規則第３条第１項表などに定める「情報通信技術を活用した教育

の理論及び方法」において使用する施設・設備 

Nexus21 PC教室(90人) 2部屋、PC教室(56人) 1部屋  計 3部屋 

⑥施行規則第６６条の６に定める「体育」において使用する施設・設備 

鶴記念体育館、第2体育館、3号館第3体育館、ｸﾞﾘｰﾝﾌｨｰﾙﾄﾞH.I.T、第2,3グラウンド 

 

２ 図書等の状況 

①認定を受けようとす

る学部・学科等 

②①の学部・学科等に

おける免許状の種類 

③②の教職課程に関する図書の種類 ④冊数 

環境学部 

 食健康科学科 

 

 

中一種免（理科） 

 

教科及び教科の指導法に関する科目 

教育の基礎的理解に関する科目等 

 

24,508 冊 

 7,547 冊 

 合計（実数） 32,055 冊 

 

３ 教職課程に関連のある施設・設備、役割など 

教職課程センター：教職課程を履修する学生の個別指導に用いる他、教職課程に関する資料・教員採用試験に関する資料

等を保管し、学生が閲覧できるようにしている。 
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